
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

PABEL MUÑOZ LOPEZ    
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 
CONSIDERANDO 

 
Que el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador (Constitución) 

prescribe: “Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las 
servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 
potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean 
atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones 
para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los 
derechos reconocidos en la Constitución”; 

 
Que el artículo 227 de la Constitución establece: “La administración pública 

constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de eficacia, 
eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, 
coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación”; 

 
Que el artículo 238 de la Constitución señala que: “Los gobiernos autónomos 

descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y financiera, 
y se regirán por los principios de solidaridad, subsidiariedad, equidad 
interterritorial, integración y participación ciudadana. En ningún caso el 
ejercicio de la autonomía permitirá la secesión del territorio nacional. 
Constituyen gobiernos autónomos descentralizados las juntas parroquiales 
rurales, los concejos municipales, los concejos metropolitanos, los consejos 
provinciales y los consejos regionales.”; 

 
Que el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador dispone: “Las 

compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, 
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios 
nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, 
y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas”; 

 
Que el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización (COOTAD) en el artículo 1 indica: “Ámbito.- Este Código 
establece la organización político-administrativa del Estado ecuatoriano en el 
territorio: el régimen de los diferentes niveles de gobiernos autónomos 
descentralizados y los regímenes especiales, con el fin de garantizar su 
autonomía política, administrativa y financiera. Además, desarrolla un modelo 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

de descentralización obligatoria y progresiva a través del sistema nacional de 
competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las 
fuentes de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para 
compensar los desequilibrios en el desarrollo territorial”; 

 
Que el artículo 83 del COOTAD instituye: “Los gobiernos de los distritos 

metropolitanos autónomos descentralizados son personas jurídicas de derecho 
público, con autonomía política, administrativa y financiera. Estarán 
integrados por las funciones de participación ciudadana; legislación y 
fiscalización; y, ejecutiva previstas en este Código y el estatuto de autonomía 
para el ejercicio de las funciones y competencias que les corresponden y las que 
asuman de los otros niveles de gobierno autónomo descentralizado.”; 

 
Que la letra i) del artículo 90 del COOTAD determina que son atribuciones del 

Alcalde, entre otras: “i) Resolver administrativamente todos los asuntos 
correspondientes a su cargo (…)”; 

 
Que la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP) y su 

Reglamento (RGLOSNCP) determinan los principios y normas que regulan 
los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de 
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de 
consultoría, que celebren las entidades contratantes previstas en el artículo 
1 de la mencionada Ley; 

 
Que el número 16 del artículo 6 de la LOSNCP define a la máxima autoridad como 

“Quien ejerce administrativamente la representación legal de la entidad u 
organismo contratante. Para efectos de esta Ley, en los gobiernos autónomos 
descentralizados, la máxima autoridad será el ejecutivo de cada uno de ellos.”; 

 
Que la LOSNCP en su artículo 22 señala que: “Las Entidades Contratantes, para 

cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el 
presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de 
la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos 
del Estado […]”; 

 
Que para la ejecución del Plan Anual de Contratación, las áreas requirentes 

deberán observar estrictamente las directrices establecidas en el artículo 36 
del RGLOSNCP: “En todo procedimiento de contratación pública, la máxima 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

autoridad de la entidad contratante o su delegado y las personas responsables 
de la gestión de las adquisiciones, deberán considerar las siguientes directrices 
de planificación de la compra: 1. Las contrataciones serán solicitadas, 
autorizadas y ejecutadas con la anticipación suficiente y en las cantidades 
apropiadas; 2. La ejecución de las compras programadas para el año se 
realizará tomando en consideración el consumo real, la capacidad de 
almacenamiento, la conveniencia financiera y el tiempo que regularmente 
tome el trámite; y, 3. Toda compra que se efectúe o proceso de contratación 
pública, deberá fundamentarse y limitarse en las competencias institucionales. 
Sólo por excepción, en las contrataciones por emergencia, no se aplicarán estas 
directrices generales.”; en concordancia con la Norma de Control Interno 
406-03 de la Contraloría General del Estado;  

 
Que el artículo 43 del RGLOSNCP dispone que: “Hasta el 15 de enero de cada año, 

la máxima autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de 
Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, 
obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades 
contratantes en el año fiscal, […]” 

 
Que el número 1 del artículo 5 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas 

Públicas dispone: “Principios comunes.- Para la aplicación de las disposiciones 
contenidas en el presente código, se observarán los siguientes principios: 1. 
Sujeción a la planificación.- La programación, formulación, aprobación, 
asignación, ejecución, seguimiento y evaluación del Presupuesto General del 
Estado, los demás presupuestos de las entidades públicas y todos los recursos 
públicos, se sujetarán a los lineamientos de la planificación del desarrollo de 
todos los niveles de gobierno, en observancia a lo dispuesto en los artículos 280 
y 293 de la Constitución de la República.”; 

 
Que las Normas de Control Interno de la Contraloría General del Estado (Acuerdo 

No. 004-CG-2023, publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 257 de 
27 de febrero de 2023), 406-02 Planificación, establece la figura del PAC y la 
posibilidad de reformarlo, cuya competencia radica en la máxima autoridad: 
“Las entidades y organismos del sector público, para el cumplimiento de los 
objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de 
Contratación con el presupuesto correspondiente. El Plan Anual de 
Contratación, PAC, contendrá́ las obras, los bienes y los servicios incluidos los 
de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la 
planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo y 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

presupuesto del Estado. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse 
tanto por el régimen general como por el régimen especial establecidos en la 
ley. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a 
situaciones de emergencia, todas las demás deberán incluirse en el PAC inicial 
o reformulado. El plan será aprobado por la máxima autoridad de cada 
entidad al igual que sus reformas y publicado en el portal de compras públicas 
www.compraspublicas.gob.ec hasta el 15 de enero de cada año e incluirá al 
menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizar, la 
descripción del objeto a contratar, el presupuesto estimativo y el cronograma 
de implementación del plan. La planificación establecerá mínimos y máximos 
de existencias, de tal forma que las compras se realicen cuando sean 
necesarias, en cantidades justificadas técnicamente. […]” (Énfasis agregado); 

 
Que para la publicación del PAC es obligatorio utilizar la herramienta informática 

desarrollada por el ente rector de la contratación pública, respecto del 
módulo facilitador; es así que en el artículo 2 de la Normativa Secundaria del 
Sistema Nacional de Contratación Pública (Resolución No. R.E-SERCOP-
2023-0134, publicada en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 367 
de 3 de agosto de 2023), se indica lo siguiente: “Módulos facilitadores.- Son 
aplicativos informáticos que permiten la elaboración del Plan Anual de 
Contratación PAC, condiciones especiales de los pliegos (PL), ofertas (OF); 
estandarizando y reutilizando la información registrada en el portal 
COMPRASPÚBLICAS, fortaleciendo la eficiencia y eficacia de la contratación 
pública. […]” (Énfasis agregado); 

 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley de Régimen para 

el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito Metropolitano es la 
máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito Metropolitano 
de Quito; 

 
Que conforme se establece en la letra a) del artículo 20, de la Resolución Nro. A-

089 de 8 de diciembre de 2020, el Alcalde Metropolitano se reserva la 
facultad de aprobar el Plan Anual de Contratación del GAD DMQ, el cual será 
consolidado y remitido por el Administrador General hasta el 10 de enero de 
cada ejercicio fiscal; 

 
Que la letra e) del artículo 20 de la Resolución Nro. A-089 de 8 de diciembre de 

2020 señala: “La publicación en el portal de compras públicas del Plan anual 
de contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

estará a cargo de la Dirección Metropolitana Administrativa de la 
Administración General”; 

 
Que mediante Circular Nro. GADDMQ-DMA-2023-021-C de 22 de diciembre de 

2023, suscrita por la Directora Metropolitana Administrativa, se dispuso a 
todas las dependencias municipales elaborar el Plan Anual de Contratación 
2024, de acuerdo con las disposiciones legales establecidas para el efecto; 

 
Que mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2024-0020-O de 10 de enero de 2024 el 

Administrador General recomendó al Alcalde Metropolitano la aprobación 
del Plan Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito para el año 2024, adjuntando 
para el efecto los respetivos anexos que respaldan su recomendación; 

 
Que el objetivo del presente acto administrativo es la aprobación del Plan Anual 

de Contratación del año 2024 del GAD del Distrito Metropolitano de Quito. 
 
En ejercicio de las atribuciones legales conferidas por los artículos 90 letra i) del 
Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; 43 
del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 10 de la Ley de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; y letra a) 
del artículo 20, de la Resolución Nro. A-089 de 8 de diciembre de 2020: 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2024 del Gobierno 
Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el 
cual se establecen las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 
consultoría, que se realizarán durante el año fiscal y que han sido compiladas por la 
Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de 
esta resolución. 
 
Artículo 2.- Disponer al Administrador General solicite a quien corresponda la 
publicación de la presente resolución y del Plan Anual de Contratación del ejercicio 
2024 correspondiente al Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito, en el portal de Compras Públicas del Servicio 
Nacional de Contratación Pública (SERCOP) y en la página web de la institución. 
 



Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN ADMQ 001-2024 

 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión, cumplimiento y reformas del 
Plan Anual de Contratación 2024 del Gobierno Autónomo Descentralizado del 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta responsabilidad de 
cada uno de los titulares de las dependencias y unidades administrativas que 
forman parte del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito 
Metropolitano de Quito.  
 

DISPOSICIONES FINALES 

PRIMERA. - Encárguese a la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la 

publicación de esta resolución en los medios de difusión institucional. 

SEGUNDA. - Encárguese a la Unidad de Gestión Documental de la Alcaldía 

Metropolitana, la notificación de esta resolución a las dependencias 

correspondientes del Gobierno Autónomo Descentralizado de Quito; así como, el 

archivo y custodia de ésta. 

TERCERA. - Esta resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

suscripción, sin perjuicio de su publicación. 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los diez días del mes de enero de 2024. 

 

 

 

Pabel Muñoz López 

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO  

 

Firmado electrónicamente por:

CHRISTIAN PABEL 
MUNOZ LOPEZ



RUC_ENTIDAD 1760003410001

A nO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA 

CONTABLE

C oDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA  

Bien   obras   

servicio o 

consultoría 

DETALLE DEL PRODUCTO Descripci on de la 

contrataci on

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD  

metro   litro 

etc 

COSTO 

UNITARIO  

D olares 

CUATRIMESTRE 1  

marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar 

CUATRIMESTRE 2  

marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar 

CUATRIMESTRE 3  

marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar 

TIPO DE 

PRODUCTO  

normalizado / no 

normalizado 

CATÁLOG

O ELECTR 

oNICO  

si/no 

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO  

son los 

procedimientos de 

contrataci on 

FONDOS 

BID  si/no 

NÚMERO 

C oDIGO 

DE 

OPERACI 

oN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

C oDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN  

común   

especial 

TIPO DE 

PRESUPUESTO  

proyecto de inversi 

on   gasto corriente 

2024 730235 632300212 Servicio REFRIGERIOS GESTION PARTICIPATIVA AZEA 1 UNIDAD 400,00 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730504 548000011 Servicio

ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO 

PARA APOYO AL MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA GESTION 

PARTICIPATIVA AZEA

1 UNIDAD 5400,00 S Normalizado NO
FERIAS 

INCLUSIVAS
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730505 643500012 Servicio

ALQUILER DE SERVICIO DE CAMIONETAS CON 

CONDUCTORES PARA GESTION PARTICIPATIVA 

AZEA

1 UNIDAD 2429  74 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730204 859900021 Servicio
SERVICIO DE IMPRESION GESTION PARTICIPATIVA 

AZEA
1 UNIDAD 200,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730613 871300011 Servicio
SERVICIO DE CAPACITACION PARA LA CIUDADANIA 

GESTION PARTICIPATIVA AZEA
1 UNIDAD 4500,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730613 922300011 Servicio
CAPACITACION PARA JOVENES PARA 

FORTALECER EL VOLUNTARIADO AZEA
1 UNIDAD 1463  34 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730235 632300212 Servicio REFRIGERIOS VOLUNTARIADO AZEA 1 UNIDAD 1463  33 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730505 643230011 Servicio ALQUILER DE BUSES VOLUNTARIADO AZEA 1 UNIDAD 1463  33 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730205 319130113 Bien
MATERIALES DE OFICINA PARA COLONIAS 

VACACIONALES AZEA
1 UNIDAD 5000,00 S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730201 632300212 Servicio REFRIGERIOS COLONIAS VACACIONALES AZEA 1 UNIDAD 7666  67 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730812 369900026 Bien
MATERIALES DIDACTICOS COLONIAS 

VACACIONALES AZEA
1 UNIDAD 7666  67 S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730802 643230011 Servicio
ALQUILER DE BUSES COLONIAS VACACIONALES 

AZEA
1 UNIDAD 3850,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730824 325300019 Bien

ADQUISICION DE GORRAS DEPORTIVAS PARA 

NINOS Y NINAS DE LAS COLONIAS VACACIONALES 

AZEA

1 UNIDAD 8500,00 S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730249 369900026 Bien
MATERIALES DIDACTICOS COLONIAS 

VACACIONALES AZEA
1 UNIDAD 1463  33 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730204 369900026 Bien
MATERIALES DIDACTICOS COLONIAS 

VACACIONALES AZEA
1 UNIDAD 1463  33 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730248 643230011 Servicio
ALQUILER DE BUSES GESTION PARTICIPATIVA 

AZEA
1 UNIDAD 1000,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730249 643230011 Servicio
ALQUILER DE BUSES GESTION PARTICIPATIVA 

AZEA
1 UNIDAD 2500,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730606 643230011 Servicio
ALQUILER DE BUSES GESTION PARTICIPATIVA 

AZEA
1 UNIDAD 1500,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730201 632300212 Servicio REFRIGERIOS GESTION PARTICIPATIVA AZEA 1 UNIDAD 1200,00 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730205 632300212 Servicio REFRIGERIOS GESTION PARTICIPATIVA AZEA 1 UNIDAD 1000,00 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730207 632300212 Servicio REFRIGERIOS GESTION PARTICIPATIVA AZEA 1 UNIDAD 1500,00 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730811 548000011 Servicio

ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO 

PARA APOYO AL MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA GESTION 

PARTICIPATIVA AZEA

1 UNIDAD 1843,00 S Normalizado NO
FERIAS 

INCLUSIVAS
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730824 548000011 Servicio

ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO 

PARA APOYO AL MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA GESTION 

PARTICIPATIVA AZEA

1 UNIDAD 3907,00 S Normalizado NO
FERIAS 

INCLUSIVAS
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 840107 4522000114 Bien 
Adquisici on de computadoras port atiles para los 

Centros Comunitarios Somos Quito AZEA
1 UNIDAD 3000,00 S Normalizado si

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730249 962200561 Servicio 

Contrataci on de los servicios de eventos para el cierre 

del ciclo de talleres de los Centros Comunitarios Somos 

Quito AZEA

1 UNIDAD 5000,00 S Normalizado no INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730801 632300212 Servicio 
Contrataci on del servicio de refrigerios para los Centros 

Comunitarios Somos Quito AZEA
1 UNIDAD 3000,00 S Normalizado si

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730201 642120011 Servicio 
Contrataci on de servicio de transporte para los Centros 

Comunitarios Somos Quito AZEA
1 UNIDAD 2500,00 S Normalizado no INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730504 448170314 Bien 
Adquisici on de equipos eléctricos para los Centros 

comunitarios Somos Quito AZEA.
1 UNIDAD 3400,00 S Normalizado no INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730812 881220014 Servicio 

Servicio de confecci on de prendas para promotorias de 

los talleristas de los Centros Comunitarios Somos Quito 

AZEA.

1 UNIDAD 3400,00 S Normalizado si
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730205 859900812 Servicio 
Contrataci on de artistas para el cierre del ciclo de 

talleres de los Centros Comunitarios Somos Quito AZEA
1 UNIDAD 3400,00 S Normalizado no INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730820 321930014 Bien 
Adquisici on de papel higiénico y toallas para los Centros 

Comunitarios Somos Quito AZEA
1 UNIDAD 3400,00 S Normalizado si

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730613 9290000121 Servicio 
Contrataci on de servicios de capacitaci on para los 

Centros Comunitarios Somos Quito AZEA
1 UNIDAD 2000,00 S Normalizado no INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema M odulo Facilitador de la Contrataci on Pública

INFORMACI oN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACI oN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2024 730505 643220011 Servicio
SERVICIO DE VEHICULOS PARA MOVILIZACION DEL 

PERSONAL DE LA UNIDAD DE SALUD AZEA
1 UNIDAD 10000,00 S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730205 962200561 Servicio

CONTRATACI oN DE SERVICIOS ART iSTICOS 

CULTURALES PARA EL RECONOCIMIENTO DE 

ESPACIOS SALUDABLES EN LA AZEA

1 UNIDAD 500,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730812 369900026 Bien MATERIALES DID aCTICOS 1 UNIDAD 1500,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 731408 382400013 Bien
BIENES ART iSTICOS CULTURALES BIENES 

DEPORTIVOS Y S iMBOLOS PATRIOS
1 UNIDAD 1500,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730804 319130113 Servicio MATERIALES DE OFICINA 1 UNIDAD 1500,00 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730205 962200561 Servicio

Acciones y Educomunicaci on para la promoci on en 

fechas emblem aticas para el reconocimiento y 

reivindicaci on de derechos de los gap y personas en 

situaci on de vulnerabilidad o riesgo Permanente

1 UNIDAD 9439  05 S S S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730204 859900021 Servicio

Dise nar y ejecutar acciones de educomunicaci on y 

fortalecimiento organizativo participativo en el ejercicio de 

derechos  dirigidas a personas de GAPs y o en 

vulnerabilidad Espec ifica

1 UNIDAD 6000,00 S S S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730205 962200561 Servicio Entrega de sellos inclusivos Permanente 1 UNIDAD 200,00 S S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730814 622720013 BIEN
ADQUISICI oN DE INSUMOS Y SEMILLAS PARA LA 

ADEL  AZEA
1 UNIDAD 6000,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730205 962200561 SERVICIO
CONTRATACI oN DE ARTISTAS PARA LAS 

ACTIVIDADES CULTURALES DE LA ADEL  AZEA
1 UNIDAD 1000,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730249 859700011 SERVICIO
SERVICIO DE LOGISTICA PARA LA ORGANIZACI oN 

DE FERIAS DE LA ADEL  AZEA
1 UNIDAD 7000,00 S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730613 929000016 SERVICIO
CAPACITACI oN Y FORTALECIMIENTO DE LOS 

EMPRENDIMIENTOS DE LA ADEL  AZEA
1 UNIDAD 6000,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730802 282500033 Bien
PRENDAS DE PROTECCION PARA LA UNIDAD DE 

SEGURIDAD CIUDADANA 
1 UNIDAD 3181  44 S normalizado no INFIMA CUANTIA NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730811 621650011 Bien

INSUMOS BIENES Y SUMINISTROS PARA LA 

CONSTRUCCI oN ELECTRICIDAD PLOMER iA EN 

GENERAL.

1 UNIDAD 9000,00 S normalizado no

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730504 548000011 Servicio ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA 1 UNIDAD 10749  08 S normalizado no

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730811 623610012 Bien

Adquisici on de materiales para la recuperaci on de 

bordes de quebrada franjas de protecci on y espacios 

públicos en la jurisdicci on zonal AZEA.

1 UNIDAD 4400,00 S Normalizado no
FERIAS 

INCLUSIVAS
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730236 861400113 Servicio

Contrataci on servicio de cuadrilla para reforestaci on 

cercado y limpieza de bordes de quebrada  area de 

protecci on y espacios públicos AZEA.

1 UNIDAD 10000,00 S Normalizado no
FERIAS 

INCLUSIVAS
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730802 295100011 Bien
Adquisici on de prendas de protecci on para la UMA  

AZEA
1 UNIDAD 600,00 S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730804 271500912 Bien Adquisici on de fundas ecol ogicas UMA A AZEA 1 UNIDAD 500,00 S Normalizado no INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 840103 4299217219 Bien Adquisici on de contenedores ECOPUNTO UMA  AZEA 1 UNIDAD 1500,00 S Normalizado no INFIMA CUANTIA NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730205 962200561 SERVICIO

SERVICIO DE ORGANIZACI oN PRODUCCI oN 

PUESTA EN ESCENA Y EJECUCI oN DE 

ACTIVIDADES ART iSTICAS Y CULTURALES AZEA

1 UNIDAD 33500,00 S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
PROYECTO DE 

INVERSION

2024 530201 643120016 SERVICIO
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA 

LA ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY ALFARO
1 UNIDAD 6300,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530201 643120016 SERVICIO

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA 

LA ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY ALFARO ABRIL 

DICIEMBRE 2024

1 UNIDAD 31980,00 S Normalizado NO
FERIAS 

INCLUSIVAS
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530255 612910013 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLES PARA LOS VEHICULOS DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL ELOY ALFARO AZEA 

PERIODO JULIO  DICIEMBRE 2024

1 UNIDAD 7000,00 S Normalizado NO
SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2024 530404 873400031 SERVICIO

SERVICIO DE GPS PARA LOS VEHICULOS DE LA 

ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY ALFARO PERIODO 

ABRIL 2024 MARZO 2025

1 UNIDAD 1826,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2024 530405 871410012 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS DE LA 

ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY ALFARO PERIODO 

ENERO  DICIEMBRE 2024

1 UNIDAD 41800,00 S Normalizado NO
FERIAS 

INCLUSIVAS
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530702 733100011 SERVICIO

ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE 

PAQUETES INFORMATICOS LICENCIAS ZWCAD Y 

CIVILCAD DAF AZEA

1 UNIDAD 8800,00 S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2024 530704 871300011 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA 

LOS EQUIPOS INFORM aTICOS DE LA AZEA
1 UNIDAD 3300,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530804 319130113 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA 

LA ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY ALFARO A nO 

2024

1 UNIDAD 11000,00 S Normalizado SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530805 321930018 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO PARA LA 

ADMINISTRACI oN ELOY ALFARO A nO 2024
1 UNIDAD 1500,00 S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530807 38912013307 BIEN
ADQUISICION DE TONERS PARA LA ADMINISTRACI 

oN ZONAL ELOY ALFARO 2024
1 UNIDAD 27500,00 S Normalizado SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530811 621650011 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS  MATERIALES Y 

SUMINISTROS DE FERRETERIA PARA LA 

ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY ALFARO 2024

1 UNIDAD 8800,00 S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2024 531406 4299217233 BIEN

ADQUISICI oN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS 

MENORES PARA LA ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY 

ALFARO 2024

1 UNIDAD 1100,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE



2024 840104 624890011 BIEN
ADQUISICI oN DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA 

ADMINISTRACI oN ZONAL 2024
1 UNIDAD 11000,00 S Normalizado NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2024 530204 891211012 SERVICIO
CONTRATACI oN DE LA SE nALÉTICA PARA LA 

ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY ALFARO
1 UNIDAD 1400,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530204 731230012 SERVICIO
CONTRATACI oN DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO 

PARA LA ADMINISTRACI oN ZONAL ELOY ALFARO
1 UNIDAD 3000,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2024 530203 439230011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE 

EXTINTORES DE LA ADMINISTRACION ZONAL ELOY 

ALFARO DAF AZEA

1 UNIDAD 1320,00 S Normalizado NO INFIMA CUANTIA NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2024 750107 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE BATERÍAS SANITARIAS Y 

GRADERÍO LIGA DEPORTIVA   BARRIO LA GATAZO   

PARROQUIA SAN BARTOLO

1 UNIDAD  446672,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750107 541210014 OBRA
CONSTRUCCI oN DE BATERÍAS SANITARIAS   

BARRIO 4 DE DICIEMBRE   PARROQUIA CHILIBULO
1 UNIDAD  18414,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750107 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE BATERÍAS SANITARIAS   

BARRIO SAN FCO. DEL PINTADO   PARROQUIA 

CHILIBULO

1 UNIDAD  8514,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750107 541210014 OBRA
CONSTRUCCI oN DE CAMERINOS EN LA LIGA   

BARRIO EL CALZADO   PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  26400,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
ADECENTAMIENTO DE PARQUE   BARRIO SÁENZ 

ALOMIA   PARROQUIA CHILIBULO
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ADECENTAMIENTO DEL ESPACIO RECREATIVO 

BARRIO HNOS CRISTIANOS   PARROQUIA 

MAGDALENA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ADECENTAMIENTO DEL PARQUE DE LA CANCHA 

DE TENNIS Y BASQUET   BARRIO VILLA FLORA   

PARROQUIA MAGDALENA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ADECENTAMIENTO DEL PARQUE   CALLE 

PIPAMPIRO Y LO PRADOS   BARRIO HIERBA BUENA 

N°2   PARROQUIA ARGELIA

1 UNIDAD  26400,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ADECENTAMIENTO   MANTENIMIENTO DE LA 

CANCHA DEPORTIVA   BARRIO ASAMBLEA 

BARRIAL CHIRIYACU CENTRAL   PARROQUIA 

CHIMBACALLE

1 UNIDAD  8923,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ADOQUINADO CONTORNO CASA BARRIAL Y 

BATERÍAS SANITARIAS   BARRIO CLEMENTE 

BALLÉN    PARROQUIA SAN BARTOLO

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

AMPLIACI oN DE CERRAMIENTO   COLOCACI oN DE 

JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS Y 

PROTECCIONES LATERALES EN CANCHA DE 

BÁSQUET   BARRIO MIRADO DE PUENGASI   

PARROQUIA FERROVIARIA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

AMPLIACI oN DE LA MALLA PARA CANCHA DE 

VOLEY   BARRIO ROSA PÉREZ PALLARES   

PARROQUIA CHIMBACALLE

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

AMPLIACI oN DEL ENMALLADO Y VISERA DE LA 

LIGA CRISTO REY   BARRIO CRISTO REY   

PARROQUIA MENA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ARREGLO DE CANCHA DE BASQUET   JUEGOS 

INFANTILES Y MEJORAMIENTO DE ÁREA VERDE   

BARRIO EL RECREO   PARROQUIA FERROVIARIA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
ARREGLO DE CANCHA DE CÉSPED   BARRIO LOS 

ARRAYANES   PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ARREGLO DE GRADERIO DE CANCHA    REPARACI 

oN DE MALLA DE CERRAMIENTO   ACERA Y 

GRADERIO PEATONAL DE PARQUE   BARRIO 

FORESTAL   PARROQUIA FERROVIARIA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ARREGLO Y ADECUACION GRADERIO Y PISO DEL 

PASAJE CALPI   BARRIO CDLA. PIO XII   

PARROQUIA CHIMBACALLE

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
CAMBIO DE JUEGO INFANTIL   BARRIO UNI oN Y 

JUSTICIA   PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CAMINERÍAS E IMPLEMENTACI oN DE JUEGOS 

INFANTILES E INCLUSIVOS   BARRIO CDLA. 

HERMANO MIGUEL   PARROQUIA CHILIBULO

1 UNIDAD  20000,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
CERRAMIENTO DE CANCHAS DE VOLEY   BARRIO 

EL CALZADO   PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
CERRAMIENTO DE LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE   

BARRIO LA BERMEO   PARROQUIA CHILIBULO
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CERRAMIENTO DE MALLA - REPAVIMENTACI oN DE 

ACERAS SECTOR 2   BARRIO 14 DE FEBRERO   

PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CERRAMIENTO DE MALLA EN LAS CANCHAS 

DEPORTIVAS Y COLOCACI oN DE JUEGOS 

INCLUSIVOS   BARRIO PARQUE EL LABERINTO   

PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CERRAMIENTO EN CANCHA DEPORTIVA - 

IMPLEMENTACI oN DE CAMINERIA Y JUEGO 

INFANTIL PLÁSTICO   BARRIO SECTOR 3 PARQUE 4 

ESQUINAS   PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

COLOCACI oN DE 4 JUEGOS INFANTILES 

METÁLICOS   COLOCACI oN DE JUEGO INFANTIL 

PLÁSTICO   BARRIO PARQUE 6 DE DICIEMBRE   

PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION



2024 750104 541210014 OBRA

COLOCACI oN DE JUEGOS INCLUSIVOS EN ÁREA 

VERDE   BARRIO FERROVIARIA BAJA   PARROQUIA 

FERROVIARIA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

COLOCACI oN DE JUEGOS INFANTILES E 

INCLUSIVOS   BARRIO SECTOR 3 PARQUE 

HURACÁN   PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

COLOCACION DE UN JUEGO INFANTIL DE 

PLÁSTICO Y 4 ELEMENTOS DE JUEGOS 

INCLUSIVOS   BARRIO QUITO LUZ DE AMÉRICA   

PARROQUIA FERROVIARIA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

COMPLEMENTACI oN DEL MURO PARA LA CASA 

BARRIAL   BARRIO HOGAR DEL TRABAJADOR   

PARROQUIA ARGELIA

1 UNIDAD  22500,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
COMPLETAR MURO DE CONTENCI oN   BARRIO LA 

UNI oN   PARROQUIA CHILIBULO
1 UNIDAD  47250,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE ACERA EN ESPACIO 

COMUNAL   BARRIO SAN PATRICIO DE PUENGASI   

PARROQUIA FERROVIARIA 

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE CANCHA DE USO MÚLTIPLE   

BARRIO UNI oN Y JUSTICIA   PARROQUIA SAN 

BARTOLO

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE CUBIERTA EN UNA CANCHA   

BARRIO COMITÉ PRO MEMORAS MARÍA ELENA 

SALAZAR   PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  14000,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
CONSTRUCCI oN DE GRADERÍO   VISERA   BARRIO 

LA GATAZO   PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE GRADERIOS Y VISERA EN LAS 

CANCHAS DEPORTIVAS   BARRIO VENCEDORES 

DE PICHINCHA 1   PARROQUIA MENA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE MURO DE CONTENCI oN EN LA 

CALLE MENDEZ   BARRIO BELLA ARGELIA   

PARROQUIA LA ARGELIA

1 UNIDAD  1500,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE MURO DE CONTENCI oN EN LA 

CALLE PATAQUI   BARRIO BELLA ARGELIA   

PARROQUIA LA ARGELIA

1 UNIDAD  1500,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCION DE MURO DE ESTABILIZACION 

ÁREA COMUNAL Y CANCHA USO MÚLTIPLE   

BARRIO VISTA DEL ESTE   PARROQUIA 

FERROVIARIA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
CONSTRUCCI oN DE MURO   BARRIO LA 

DOLOROSA   PARROQUIA CHILIBULO
1 UNIDAD  18300,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE PARQUE CALLE PEDRO 

CAPIRO   BARRIO BARRIONUEVO   PARROQUIA 

SAN BARTOLO

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE PARQUE DE PATINES   

CAMINERAS Y JUEGOS   BARRIO 14 DE ENERO   

PARROQUIA SAN BARTOLO

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE VISERA CANCHA DE BÁSQUET 

Y ARREGLOS COMPLEMENTARIOS BARRIO CDLA 

ATAHUALPA OCCIDENTAL   PARROQUIA 

MAGDALENA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE VISERA CANCHA DE BÁSQUET   

CAMBIO DE AROS BIFUNCI oN  PREDIO 190415   

BARRIO CDLA ATAHUALPA OCCIDENTAL   

PARROQUIA MAGDALENA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE VISERA EN CANCHA DE 

ECUAVOLEY   BARRIO UNION CARCHENSE    

PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CUBIERTA CON ESTRUCTURA METÁLICA INCLUIDA 

GRADAS EXTERNAS   BARRIO OSWALDO 

GUAYASAMIN   PARROQUIA LLOA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CUBIERTA E ILUMINACI oN DEL PATIO CASA 

BARRIAL   BARRIO CDLA. YAGUACHI   PARROQUIA 

CHILIBULO

1 UNIDAD  29500,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

CUBIERTA ESPACIO DE RECREACI oN   BARRIO 

LUCHA DE LOS POBRES SECTOR BAJO   

PARROQUIA ARGELIA

1 UNIDAD  66080,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
DOTACI oN DE JUEGO PLÁSTICO   BARRIO CDLA. 

QUTO SUR   PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

ELEVACI oN DE CERRAMIENTO  DE MALLA EN 

ESPACIO COMUNAL Y ARREGLOS 

COMPLEMENTARIOS   BARRIO MAGDALENA 

CENTRAL   PARROQUIA MAGDALENA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
GRADERIO DEL ESTADIO HONORIO MARTÍNEZ   

BARRIO URAUCO   PARROQUIA LLOA
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

IMPLEMENTACI oN DE CAMINERIA   COLOCACI oN 

DE JUEGO INFANTIL PLÁSTICO Y JUEGOS 

INCLUSIVOS   BARRIO SANTA RITA    PARROQUIA 

SOLANDA

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

IMPLEMENTACI oN DE CAMINERIAS Y COLOCACI oN 

DE JUEGO INFANTIL PLÁSTICO Y JUEGOS 

INCLUSIVOS   BARRIO SMZ I TURUBAMBA BAJO   

PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

IMPLEMENTACI oN DE JUEGOS INCLUSIVOS E 

INFANTILES Y ADECENTAMIENTO DEL ÁREA 

VERDE   BARRIO MAGDALENA CENTRAL   

PARROQUIA MAGDALENA

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION



2024 750104 541210014 OBRA

IMPLEMENTACI oN JUEGOS INFANTILES Y 

CAMINERÍAS   BARRIO REINO DE QUITO   

PARROQUIA MENA

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

INTERVENCI oN EN ACERA CONTORNO AL PARQUE   

BARRIO VENCEDORES DE PICHINCHA   

PARROQUIA MENA

1 UNIDAD  14000,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

INTERVENCI oN INTEGRAL EN ÁREAS VERDES Y 

COLOCACI oN DE JUEGOS INCLUSIVOS   BARRIO 

DOS PUENTES   PARROQUIA MAGDALENA

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

JUEGOS INFANTILES Y JUEGOS INCLUSIVOS   

BARRIO LUCHA DE LOS POBRES SECTOR BAJO   

PARROQUIA ARGELIA 

1 UNIDAD  11300,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

NIVELACI oN DE PLATAFORMA Y CONSTRUCCI oN 

DE MUROS   BARRIO MARCOPAMBA   PARROQUIA 

CHILIBULO

1 UNIDAD  35520,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

PAVIMENTACI oN CANCHA DEPORTIVA - VISERA - 

ARREGLO BA nOS   BARRIO EL CARMEN    

PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

PAVIMENTACI oN DE CANCHA DEPORTIVA - 

CERRAMIENTO DE MALLA   BARRIO SECTOR 4   

ARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

RECONSTRUCCI oN DEL PARQUE   COLOCACI oN 

DE JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS   BARRIO 

SECTOR 1 PARQUE JOSE JARAMILLO   PARROQUIA 

SOLANDA

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
REDISE nO ÁREA VERDE   BARRIO SANTA ANITA 2   

PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  66,46 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

REGENERACI oN INTEGRAL DE ESPACIO PÚBLICO 

E IMPLEMENTACI oN DE EQUIPAMIENTO 

COMUNITARIO   BARRIO TARQUI   PARROQUIA 

MENA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

INTERVENCI oN INTEGRAL CASA BARRIAL   AULA 

TALLER Y BATERÍAS SANITARIAS   BARRIO EL 

CALZADO   PARROQUIA SAN BARTOLO

1 UNIDAD  51094,20 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

ARREGLOS CASA COMUNAL Y PAVIMENTACI oN DE 

PATIO   BARRIO SANTA RITA   PARROQUIA 

SOLANDA

1 UNIDAD  35010,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
ARREGLO SEDE DE LIGA STA. ANITA   BARRIO STA. 

ANITA   PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  28056,25 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

REMODELACI oN DE CASA BARRIAL   BARRIO 

PROMOCI oN FAMILIAR   PARROQUIA SAN 

BARTOLO

1 UNIDAD  24125,85 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
READECUACI oN BA nOS Y CAMERINOS   BARRIO 

LIGA TURUBAMBA BAJO   PARROQUIA SOLANDA
1 UNIDAD  23650,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

REMODELACI oN DE CAMERINOS Y COLOCACI oN 

DE JUEGOS INFANTILES   BARRIO LIGA SAN 

BARTOLO   PARROQUIA SAN BARTOLO

1 UNIDAD  23400,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

ARREGLO DE BA nOS DE LA CANCHA PRINCIPAL   

BARRIO CLEMENTE BALLÉN   PARROQUIA SAN 

BARTOLO

1 UNIDAD  13596,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
RESTAURACI oN DE LA CASA BARRIAL   BARRIO 

CHIMBACALLE   PARROQUIA CHIMBACALLE
1 UNIDAD  420,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

REMODELACION DE CASA BARRIAL 

CHAGUARQUINGO   BARRIO CHAGUARQUINGO   

PARROQUIA FERROVIARIA

1 UNIDAD  400,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
RESTAURACI oN CASA BARRIAL   BARRIO ARGELIA 

BAJA   PARROQUIA ARGELIA
1 UNIDAD  102,70 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

MANTENIMIENTO Y ARREGLO DE TECHO SALON 

COMUNAL   BARRIO ASAMBLEA BARRIAL 

CHIRIYACU CENTRAL   PARROQUIA CHIMBACALLE

1 UNIDAD  20,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

READECUACION DE BA nOS Y CAMERINOS DEL 

ESENARIO DE CONCHA ACUSTICA DE LA 

FERROVIARIA   BARRIO FERROVIARIA MEDIA   

PARROQUIA FERROVIARIA

1 UNIDAD  20,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
READECUACI oN DE LA CASA COMUNAL   BARRIO 

EUGENIO ESPEJO   PARROQUIA MENA
1 UNIDAD  20,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
REHABILITACI oN DE EQUIPAMIENTO COMUNAL   

BARRIO SANTA ANA   PARROQUIA MAGDALENA
1 UNIDAD  20,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
REHABILITACION DEL UPC   BARRIO CHIRIYACU 

MEDIO   PARROQUIA CHIMBACALLE
1 UNIDAD  20,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA

REHABILITACI oN INTEGRAL DE LA CASA BARRIAL   

BARRIO LUCHA DE LOS POBRES   PARROQUIA 

ARGELIA

1 UNIDAD  20,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
REMODELACI oN DE BATERIAS SANITARIAS   

BARRIO URAUCO   PARROQUIA LLOA
1 UNIDAD  20,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750501 541210014 OBRA
ARREGLOS DE BATERIAS SANITARIAS   BARRIO 

MARIA ELENA SALAZAR   PARROQUIA SOLANDA
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO BORDILLO EN LA CALLE B   BARRIO 

SANTA MARÍA DEL SUR   PARROQUIA ARGELIA
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO CALLE 527D   BARRIO LAS CUADRAS   

PARROQUIA SOLANDA 
1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO CALLE COLLASUYO   BARRIO SAN 

LUIS DE MIRAVALLE   PARROQUIA ARGELIA
1 UNIDAD  47594,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO CALLE E8A   BARRIO LUCHA DE LOS 

POBRES SECTOR ALTO   PARROQUIA ARGELIA
1 UNIDAD  24168,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION



2024 750105 532110014 OBRA

ADOQUINADO DE LA CALLE E9D DESDE ASFALTO 

EN FRIO EXISTENTE HASTA EL ADOQUINADO 

EXISTENTE   BARRIO SAN VICENTE   PARROQUIA 

FERROVIARIA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO DE LA CALLE PELILEO   BARRIO 

CHILIBULO ALTO   PARROQUIA CHILIBULO
1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO DE LA CALLE S10J   BARRIO 

FERROVIARIA ALTA   PARROQUIA FERROVIARIA
1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

ADOQUINADO DE LA CALLE S17 Y CAMINO DE LOS 

INCAS   BARRIO SAN BARTOLO ALTO   PARROQUIA 

ARGELIA

1 UNIDAD  43778,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO DE LA CALLE S22C   BARRIO 

RANCHO LOS PINOS   PARROQUIA ARGELIA
1 UNIDAD  17292,80 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

ADOQUINADO DEL PASAJE SAN FRANCISCO   

BARRIO SAN FERNANDO DE LA MENA   

PARROQUIA MENA

1 UNIDAD  800,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

ADOQUINADO PASAJE E10A   BARRIO LUCHA DE 

LOS POBRES SECTOR ALTO   PARROQUIA 

ARGELIA

1 UNIDAD  15500,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

ADOQUINADO PASAJE INTERNO PARQUE DE LA 

VIRGEN   BARRIO SECTOR 4   PARROQUIA 

SOLANDA

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

ADOQUINADO PASAJE OE2H   BARRIO 

TURUBAMBA BAJO CALLE MORO MORO   

PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO PASAJE PEATONAL   BARRIO LA 

ISLA   PARROQUIA SOLANDA
1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO PASAJE S28   BARRIO RANCHO LOS 

PINOS   PARROQUIA ARGELIA
1 UNIDAD  18762,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO PASAJE   BARRIO EL CALZADO   

PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  5,00 X No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

AMPLIACI oN CALLE ENRIQUE GARCÉS   

ADOQUINADO   CALZADA   ACERAS Y BORDILLOS   

BARRIO SANTIAGO ALTO   PARROQUIA CHILIBULO

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

BORDILLOS Y ADOQUINADOS PASAJES - 

ARRAYANES   BARRIO 29 DE MAYO   PARROQUIA 

LLOA

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE BORDILLOS CALLES PARAÍSO 

DE UNGUI   CHAVEZPUGRO Y YACUPUGRO   

BARRIO EL PARAÍSO   PARROQUIA CHILIBULO

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE ESCALINATA EL CALVARIO   

BARRIO JESÚS DEL GRAN PODER   PARROQUIA 

CHILIBULO

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
CONSTRUCCION DE LA ESCALINATA BARRIO 9 DE 

JULIO PARROQUIA FERROVIARIA
1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

CONSTRUCCI oN DE VEREDA CON SENALETICA 

INCLUSIVA Y BORDILLOS BARRIO TARQUI  BLACK 

SABAT  PARROQUIA MENA

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
READOQUNADO DE LA CALLE PUYANGO BARRIO 

LA CLEMENCIA PARROQUIA FERROVIARIA
1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
RECONSTRUCCION DE ESCALINATA BARRIO LOS 

CAPUCHINOS PARROQUIA CHILIBULO
1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
RECONSTRUCCION DE PASAJES BARRIO 

DOLOROSA DEL VALLE PARROQUIA SAN BARTOLO
1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

RECUPERACION PASAJE MOJANDA BARRIO 

FUNDACION RESCATE CHIMBACALLE PARROQUIA 

CHIMBACALLE

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
REPAVIMENTACION DE ACERAS BARRIO LA 

SANTIAGO PARROQUIA CHILIBULO
1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

REPAVIMENTACI oN DE CALLES ANTONIO F DE LA 

BASTIDA JUAN VIZUETE PASAJE GIL RENGIFO 

BARRIO PEDRO CEVALLOS GUAYASAMIN 

PARROQUIA CHIMBACALLE

1 UNIDAD  600,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

REPAVIMENTACI oN DE LAS CALLES PUCARA Y 

ARREGLO DE ACERAS Y BORDILLOS BARRIO NAPO 

GANGOTENA PARROQUIA CHIMBACALLE

1 UNIDAD  790,69 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730613 929000016 SERVICIO
IMPLEMENTACION DE GRANJAS INTEGRALES 

BARRIO LA PAZ PARROQUIA LLOA
1 UNIDAD  29900,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730613 929000016 SERVICIO

TEATRO COMUNITARIO-HISTORIA DEL BARRIO 

BARRIO TURUBAMBA CENTRO CULTURAL 

PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  4000,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA

ADOQUINADOS CALLE SARAYACU Y CALLE S21A 

LOS LOJAS BARRIO ARGELIA ALTA PARROQUIA LA 

ARGELIA

1 UNIDAD  25000,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
ADOQUINADO CALLE S N ENTRE CALLE GUADUAL 

Y S17 BARRIO AIDA LEON PARROQUIA LA ARELIA
1 UNIDAD  25000,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
CONSTRUCCION DE ESCALINATA SECTOR 

FORESTAL ALTA PARROQUIA FERROVIARIA
1 UNIDAD  25000,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750105 532110014 OBRA
INTERVENCI oN VIAL PROYECTO SENDEROS 

SEGUROS 
1 UNIDAD  25000,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

REHABILITACI oN DE ÁREA DEPORTIVA  

CERRAMIENTO DE MALLA   BARRIO SECTOR 4 

PARQUE 10 DE JULIO PARROQUIA SOLANDA

1 UNIDAD  5,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA
REHABILITACI oN DE ESPACIO RECREATIVO 

BARRIO CASAS QUITO PARROQUIA SOLANDA
1 UNIDAD  25000,00 S No normalizado NO

MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION



2024 750104 541210014 OBRA

REHABILITACI oN DEL PARQUE SAN JOSE DE 

CHILIBULO BARRIO SAN JOSE DE CHILIBULO 

PARROQUIA CHILIBULO

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

REHABILITACI oN PASAJE Oe1E 5 JUEGOS 

INCLUSIVO BARRIO CASAS QUITO PARROQUIA 

SOLANDA

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

REPAVIMENTACI oN DE CANCHA DE USO MÚLTIPLE 

ÁREA COMUNAL   BARRIO QUITO LUZ DE AMÉRICA   

PARROQUIA FERROVIARIA

1 UNIDAD  58000,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 750104 541210014 OBRA

REPOTENCIACION DEL ESPACIO COMUNITARIO 

BARRIO JARAMILLO ARTEAGA PARROQUIA 

CHIMBACALLE

1 UNIDAD  100,00 S No normalizado NO
MENOR 

CUANTIA 
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730504 548000011 SERVICIO ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO SPC AZEA 1 UNIDAD  276381,00 S No normalizado NO
SUBASTA 

INVERSA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730811 621650011 BIEN

ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA 

PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO EN ESPACIOS PUBLICOS

1 UNIDAD  118064,55 S No normalizado NO
FERIA 

INCLUSIVA
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

2024 730418 853300311 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECUPERACION 

DE ESPACIOS PUBLICOS 
1 UNIDAD  78000,00 S No normalizado NO

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

PROYECTO DE 

INVERSION

Lcda. Domenica Noboa Ing. William Salazar

Analista Compras Públicas Responsable Unidad Administrativa

Mgs. Cristian Marcelo Torres Obando

Administrador Zonal Eloy Alfaro 

Firmado electrónicamente por:

DOMENICA GABRIELA 
NOBOA LANDETA

Firmado electrónicamente por:

WILLIAM EFREN 
SALAZAR VEIRA

Firmado electrónicamente por:

CRISTIAN MARCELO 
TORRES OBANDO


